PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2012                                                                                                                     № 3185
О единой дежурно – диспетчерской службе

округа Муром Владимирской области

Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2010 № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (вместе с «Положением о системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»), решением Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности (протокол от 21.11.2011 №5), постановлением Губернатора Владимирской области от 21.03.2012 № 286 «О единой дежурно – диспетчерской службе муниципального образования Владимирской области», с учётом требований Государственного стандарта Российской Федерации «Единая дежурно – диспетчерская служба» (ГОСТ Р 22.7.01-99), в целях эффективного взаимодействия сил и средств территориального звена государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций округа Муром по предотвращению, минимизации и ликвидации последствий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также своевременного предоставления полной и достоверной информации Главе округа Муром, комиссии по чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности администрации округа Муром (далее – КЧС и ОПБ округа Муром)

п о с т а н о в л я ю:
1. Создать единую дежурно – диспетчерскую службу округа Муром (далее – ЕДДС) в составе муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» (далее – МКУ «УГОЧС»).
2. На базе ЕДДС обеспечить ввод в действие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» (далее – система-112)
3.  В состав ЕДДС включить:

руководство ЕДДС;

оперативно-диспетчерский персонал ЕДДС;

пункты управления;

средства связи, оповещения и автоматизации управления.

4. Утвердить «Положение о единой дежурно – диспетчерской службе муниципального образования округ Муром» согласно приложению № 1.

5. Утвердить  перечень  штатных  должностей ЕДДС согласно приложению  № 2 и требования к квалификации работников ЕДДС согласно приложению № 3.

6.  Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по делам  ГО  и  ЧС   округа  Муром»  В.И. Иванчуку в срок до 01 декабря 2012 года организовать подбор и обучение сотрудников ЕДДС округа Муром.

          7.  Считать  утратившим  силу постановление  Главы  округа  Муром от 29.04.2010  № 876 «О реорганизации органа повседневного управления  территориального звена  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального   образования   округ  Муром».
  8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить  на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ – председателя  КЧС и ОПБ администрации округа Муром И.К. Федурина.
9.  Настоящее  постановление  вступает  в силу  со  дня  его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава округа Муром                                                                   Е.Е. Рычков